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ค ำสั่งโรงเรียนอำจสำมำรถวิทยำ 
ที่  84 /2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินงำนระบบกำรประกันคุณภำพภำยในสถำนศึกษำ 
โรงเรียนอำจสำมำรถวิทยำ  ปีกำรศึกษำ 2568 

……………………………………………………. 
  ด้วยกำรจัดกำรศึกษำขั้นพ้ืนฐำนเป็นเป้ำหมำยในกำรพัฒนำและยกระดับคุณภำพผู้เรียน คุณภำพกำรจัด
กำรศึกษำ ด้ำนคุณภำพผู้เรียนด้ำนกระบวนกำรบริหำรและกำรจัดกำรของผู้บริหำรสถำนศึกษำด้ำนกระบวนกำร
จัดกำรเรียนกำรสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นส ำคัญ และระบบกำรประกันคุณภำพภำยใน ที่มีประสิทธิผลรวมทั้งคุณภำพด้ำน
มำตรกำรส่งเสริม โรงเรียนอำจสำมำรถวิทยำได้ตระหนักถึงควำมส ำคัญในกำรน ำมำตรฐำนกำรศึกษำไปใช้เป็น
แนวทำงในกำรจัดกำรศึกษำ เพ่ือควำมเป็นเอกภำพมีมำตรฐำนเดียวกันและเพ่ือใช้เป็นเครื่องมือในกำรส่งเสริม
สนับสนุนให้ระบบกำรประกันคุณภำพภำยในของสถำนศึกษำเข้มแข็งยั่งยืนและเพ่ือกำรปรับปรุงคุณภำพสถำนศึกษำ
ให้ดียิ่งขึ้น 
          อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ ๓๙ (๑)  แห่งพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรรำชกำรกระทรวงศึกษำธิกำร 
พ.ศ. ๒๕๔๖ และมำตรำ ๒๗ (๑) แห่งพระรำชบัญญัติระเบียบข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ พ.ศ.๒๕๔๗  
ประกอบกับระเบียบคณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพ้ืนฐำน ว่ำด้วยกำรมอบอ ำนำจในกำรสั่งกำร กำรอนุญำต อนุมัติกำร
ปฏิบัติรำชกำรหรือกำรด ำเนินกำรอ่ืนของผู้อ ำนวยกำรสถำนศึกษำ พ.ศ. ๒๕๔๖ จึงแต่งตั้งข้ำรำชกำรครูและบุคลำกร
ทำงกำรศึกษำ ปฏิบัติหน้ำที่คณะกรรมกำรประเมินคุณภำพกำรศึกษำและจัดท ำรำยงำนกำรประเมินตนเอง (SAR)     
ปีกำรศึกษำ 2568 ตำมมำตรฐำนกำรศึกษำข้ันพื้นฐำนเพื่อกำรประกันคุณภำพภำยใน ดังนี้ 
 
1. คณะกรรมการอ านวยการ  ประกอบด้วย 

1. นำงสุขุมำลย์  อินทเสวก  ผู้อ ำนวยกำรสถำนศึกษำ   ประธำนกรรมกำร 
2. นำงพณมวัลย์  นำวำรี    รองผู้อ ำนวยกำรสถำนศึกษำ  รองประธำนกรรมกำร 
3. นำยธชย  ธำระปรำบ  รองผู้อ ำนวยกำรสถำนศึกษำ  กรรมกำร 
4. นายกอบเกียรติ  จันสุธรรม    รองผู้อ ำนวยกำรสถำนศึกษำ  กรรมกำร 
5. นำยขวัญชัย  วชิพล  ผู้ช่วยรองผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบริหำรทั่วไป กรรมกำร 
6. นำงดวงใจ  สวัสดิ์พำณิชย์ ผู้ช่วยรองผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบรหิำรงบประมำณ กรรมกำร 
7. นำงสำวสมจิตร  พรมชินวงศ์ ผู้ช่วยรองผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบรหิำรงำนบุคคล   กรรมกำร  
8. นำงนวลศรี  นำครินทร์  ผู้ช่วยรองผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบริหำรวิชำกำร กรรมกำรและเลขำนุกำร 
9. นำงกิ่งจันทร์  เพ็ชรหงษ์           ครูช ำนำญกำรพิเศษ   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

10. นำงณัฐมล  กุลสุวรรณ  ครูช ำนำญกำร    กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

มีหน้าที่ 1. ให้ค ำปรึกษำ วำงแผนกำรด ำเนินงำน อ ำนวยควำมสะดวกในกำรท ำงำนและประสำนงำนกับ
คณะกรรมกำรฝ่ำยต่ำงๆ 
  2. แก้ไขปัญหำต่ำงๆอันอำจเกิดข้ึนจำกกำรปฏิบัติงำนของคณะกรรมกำรฝ่ำยต่ำงๆเพ่ือให้งำนด ำเนิน       
ไปด้วยควำมเรียบร้อย 
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2. คณะกรรมการด าเนินการ  ประกอบด้วย 
  1. นำงนวลศรี  นำครินทร์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  ประธำนกรรมกำร 
 2. นำงกิ่งจันทร์  เพ็ชรหงษ์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  รองประธำนกรรมกำร     

3. นำงรำตรี  รัตนวงศ ์  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
  4. นำยฉัตรชัย  อินทร์ทอง ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 

5. นำยอนุวัชช์  สุขประเสริฐ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
6. นำงสำวสุภัค  เทพสิงห์  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
7. นำงวรินทร์ธร  ดุมเกษม ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร  
8. นำงสมจิตร์  เบ็ญจะขันธ์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
9. นำงสำวจุฑำรัตน์  พันนึก ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
10. นำงสำวปัณณภัสร์ สุนนท์นำม ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
11. นำยชัยณรงศ์  รัตนวงศ ์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
12. นำยวีระพงษ ์ ศิลปักษำ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
13. นำงละมุล  สุขเสมอ  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
14. นำงวันเพ็ญ  หนองหิน ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
15. นำงสำวธิดำรัตน์  ปัจจำเณย์ ครูช ำนำญกำร   กรรมกำร 
16. นำงสำวทิวำนันท์  สิงห์สำร์ คร ู    กรรมกำร 
17. นำยภัควรรธน ์ พูลลำภ คร ู    กรรมกำร 
18. นำยเจนญำณิน  รัตนสังข ์ คร ู    กรรมกำร 
19. นำยกิตติภณ  ธีรมำวรรณ     ครูผู้ช่วย        กรรมกำร 
20. นำงณัฐมล  กุลสุวรรณ ครูช ำนำญกำร   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
21. นำงสำวณัชชำวีณ์  นำวำรี ครูอัตรำจ้ำง             กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

หน้าที่ 1. วำงแผนกำรจัดเตรียมข้อมูลเพื่อรอรับกำรประเมิน 
  2. ประสำนงำนกับกลุ่มสำระ หรือคณะกรรมกำรชุดต่ำงๆ เพื่อด ำเนินงำนให้บรรลุผลส ำเร็จตำมวัตถุประสงค์ 
  3. จัดเตรียมแฟ้มเอกสำรตำมมำตรฐำนกำรประเมินคุณภำพภำยในสถำนศึกษำ 
  4. งำนอ่ืนๆ ตำมท่ีได้รับมอบหมำย 
 
3. คณะกรรมการรวบเอกสารเพื่อรอรับการประเมิน 
  มาตรฐานที่ 1 คุณภาพของผู้เรียน  ประกอบด้วย 

1. นำงรำตรี  รัตนวงศ ์  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  ประธำนกรรมกำร 
2. นำงสำวนิตยำ  พูลลำภ  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  รองประธำนกรรมกำร 
3. นำงสำวสุภัค  เทพสิงห์    ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
4. นำยชัยณรงศ ์ รัตนวงศ ์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
5. นำยอนุวัชช์  สุขประเสริฐ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
6. นำงวันเพ็ญ  หนองหิน  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
7. นำยวีระพงษ ์ ศิลปักษำ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
8. นำงละมุล  สุขเสมอ  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
9. นำงรัตนำ  อวิรุทธพำณิชย์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
10. นำงสำวธิดำรัตน์  ปัจจำเณย์ ครูช ำนำญกำร   กรรมกำร 
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11. นำงณัฐมล  กุลสุวรรณ ครูช ำนำญกำร   กรรมกำร 
12. นำงสำวสมิตำนันท์ มำร์เพิลส์ คร ู    กรรมกำร 
13. นำยอรรคพล  บุญช ำ  ครผูู้ช่วย    กรรมกำร 
14. นำยกิตติภณ  ธีรมำวรรณ      ครูผู้ช่วย    กรรมกำร 
15. นำงวรินทร์ธร  ดุมเกษม ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
16. นำงสำวณัชชำวีณ์  นำวำรี ครูอัตรำจ้ำง   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

หน้าที่ รวบรวม จัดกระท ำและจัดเก็บข้อมูลสำรสนเทศตำมตัวชี้วัดของมำตรฐำนที่ 1  ดังนี้ 
มำตรฐำนที่ 1 คุณภำพของผู้เรียน 
          1.1 ผลสัมฤทธิ์ทำงวิชำกำรของผู้เรียน 

   1) มีควำมสำมำรถในกำรอ่ำน กำรเขียน กำรสื่อสำรและกำรคิดค ำนวณ 
   2) ควำมสำมำรถในกำรวิเครำะห์และคิดอย่ำงมีวิจำรณญำณ อภิปรำย แลกเปลี่ยนควำมคิดเห็นและ

แก้ปัญหำ 
   3) มีควำมสำมำรถในกำรสร้ำงนวัตกรรม 
   4) มีควำมสำมำรถในกำรใช้เทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสื่อสำร 
   5) มีผลสัมฤทธิ์ทำงกำรเรียนตำมหลักสูตรสถำนศึกษำ 
   6) มีควำมรู้ ทักษะพ้ืนฐำน และเจตคติที่ดีต่องำนอำชีพ 

        1.2 คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน 
   1) มีคุณลักษณะและค่ำนิยมที่ดีตำมที่สถำนศึกษำก ำหนด 
   2) ควำมภูมิใจในท้องถิ่นและควำมเป็นไทย 
   3) กำรยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนควำมแตกต่ำงและหลำกหลำย 
   4) สุขภำวะทำงร่ำงกำยและลักษณะจิตสังคม 

 มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ  ประกอบด้วย 
 1. นำงดวงใจ  สวัสดิ์พำณิชย์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  ประธำนกรรมกำร 
 2. นำยขวัญชัย  วชิพล  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  รองประธำนกรรมกำร 
 3. นำงสำวสุริยำภรณ์  ชัฏพลชัย ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
 4. นำยสมพร  เบ็ญจะขันธ์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
 5. นำงสุกัญญำ  ไชยนนท์  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
 6. นำงพัตรวรรณ  ประทำน ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
 7. นำงโกศล  ลำยวงษ ์  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
 8. นำงสำวสลอง  เชำวช์ำญ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
 9. นำยองค์อำจ  กันยำนุช ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
 10. นำยเกตุสุวรรณ  ยิ่งยงสันต์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
 11. นำงสำวจันทร์เพ็ญ พรมชินวงศ์  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
 12. นำงผกำมำศ  กันยำนุช ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
 13. นำงสมจิตร์  เบ็ญจะขันธ์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
 14. นำยณัชพล  ไกยสิทธิ์  ครชู ำนำญกำร   กรรมกำร 
        15. นำงสำวมินตรำ  บุญหวัง คร ู    กรรมกำร 
 16. นำงสำวธิรดำ  ใจสู้ศึก คร ู    กรรมกำร 
 17. นำงสำววนิดำ  ไผ่โสภำ คร ู    กรรมกำร 
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 18. นำงสำวร่วมจิตร  ศรีวงศ ์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
19. นำงสำวปริชญำ  เชื้อลิ้นฟ้ำ    ครผูู้ช่วย   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

หน้าที่ รวบรวม จัดกระท ำและจัดเก็บข้อมูลสำรสนเทศตำมตัวชี้วัดของมำตรฐำนที่ 2 ดังนี้ 
มำตรฐำนที่ 2 กระบวนกำรบริหำรและกำรจัดกำร 

   2.1 มีเป้ำหมำย วิสัยทัศน์ และพันธกิจที่สถำนศึกษำก ำหนดชัดเจน 
   2.2 มีระบบบริหำรจัดกำรคุณภำพของสถำนศึกษำ 
   2.3 ด ำเนินงำนพัฒนำวิชำกำรที่เน้นคุณภำพของผู้เรียนรอบด้ำนตำมหลักสูตรสถำนศึกษำและทุก

กลุ่มเป้ำหมำย 
   2.4 พัฒนำครูและบุคลำกรให้มีควำมเชี่ยวชำญทำงวิชำชีพ 
   2.5 จัดสภำพแวดล้อมทำงกำยภำพและสังคมที่เอ้ือต่อกำรจัดกำรเรียนรู้อย่ำงมีคุณภำพ 
   2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสำรสนเทศเพ่ือสนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรและจัดกำรเรียนรู้ 

 มาตรฐานที่ 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ    ประกอบด้วย 
            1. นำงนวลศรี  นำครินทร์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  ประธำนกรรมกำร 
            2. นำงกิ่งจันทร์  เพ็ชรหงษ์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  รองประธำนกรรมกำร 
            3. นำงสำวจุฑำรัตน์  พันนึก ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
  4. นำงสำวสมจิตร  พรมชินวงศ์ ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
    5. นำยสันติ  พันนึก  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
  6. นำงปภำรินทร์  อินทร์ทอง ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
    7. นำงประไพแสง  ศรีลัย  ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
    8. นำงสำวปณัณภัสร์  สนุนทน์ำม ครูช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
    9. นำยพรชัย  น่ำบัณฑิต            ครูช ำนำญกำร   กรรมกำร 
            10. นำยบุญอนันต์  โสปะติ ครูช ำนำญกำร   กรรมกำร 
   11. นำยวิญญู  ศุภนัส  ครูช ำนำญกำร   กรรมกำร 
             12. นำยอิศรำ  ภำระบุตร คร ู    กรรมกำร 
             13. นำยชัยวัฒนำ  โพธิจักร คร ู    กรรมกำร 
             14. นำงสำวฐิติกำญจน์  ตรำษ ี คร ู    กรรมกำร 

   15. นำยเจนญำณิน  รัตนสังข ์    คร ู    กรรมกำร 
             16. นำงสำวรัชฎำภรณ์  บุญอรัญ คร ู    กรรมกำร 
             17. นำยชลิต เมำะรำษี  คร ู    กรรมกำร 
            18. นำงสำวพิชำมญชุ์ อินทะโชติ ครูผู้ช่วย    กรรมกำร 
             19. นำงสำวเข็มพร  พุดมี พนักงำนรำชกำร   กรรมกำร 
             20. นำงสำวกัลยำ  มหำสำร ลูกจ้ำงชั่วครำว   กรรมกำร 
   21. นำยภัควรรธน ์ พูลลำภ คร ู    กรรมกำรและเลขำนุกำร 
   22. นำงสำวทิวำนันท์  สิงห์สำร์ คร ู        กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

 หน้าที ่รวบรวม จัดกระท ำและจัดเก็บข้อมูลสำรสนเทศตำมตัวชี้วัดของมำตรฐำนที่ 3 ดังนี้ 
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มำตรฐำนที่ 3 กระบวนกำรจัดกำรเรียนกำรสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นส ำคัญ 
          3.1 จัดกำรเรียนรู้ผ่ำนกระบวนกำรคิดและปฏิบัติจริงและสำมำรถน ำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตได้ 
          3.2 ใช้สื่อ เทคโนโลยีสำรสนเทศ และแหล่งเรียนรูที่เอ้ือต่อกำรเรียนรู้ 
          3.3 มีกำรบริหำรจัดกำรชั้นเรียนเชิงบวก 
          3.4 ตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่ำงเป็นระบบ และน ำผลมำพัฒนำผู้เรียน 
          3.5 มีกำรแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนำและปรับปรุงกำรจัดกำรเรียนรู้ 
 

 ขอให้ผู้ที่ได้รับกำรแต่งตั้งปฏิบัติหน้ำที่ด้วยควำมรับผิดชอบ  มีวิริยะ  อุตสำหะ  อุทิศเวลำแก่ทำงรำชกำร
เป็นแบบอย่ำงที่ดีแก่นักเรียนตำมภำระหน้ำที่ครู  มีจรรยำบรรณในวิชำชีพครู  ยึดถือระเบียบวินัย  เพื่อให้นักเรียน
ได้รับกำรพัฒนำอย่ำงเต็มที่  เพื่อประโยชน์ในกำรพัฒนำกำรศึกษำของชำติต่อไป 
 
  สั่ง ณ วันที่  5  มิถุนำยน  พ.ศ.  2568  
  
 
 

             ( นำงสุขุมำลย์  อินทเสวก) 
            ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนอำจสำมำรถวิทยำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


